

Schützenverein Querum

38108 Braunschweig-Querum Feuerbergweg 11 Telefon 0531 / 37 51 83

BRAUNSCHWEIG-QUERUM
DEN

Braunschweig, im Januar 2019

Schützenverein Querum @ Feuerbergweg 11 @ 38108 Braunschweig

Einladung zur Hauptversammlung

Liebe Vereinsmitglieder,

am Freitag, 01.03.2019, 18.30 Uhr, findet unsere diesjährige Hauptversammlung statt, zu der wir herzlich einladen. Wir rechnen mit einer der Mitgliederzahl entsprechenden guten Teilnahme. Besonders bitten wir die Mitglieder, die im Jahr 2018 und 2019 eingetreten sind, um Erscheinen.

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung durch den Präsidenten Jürgen Wendt
- 2. Ehrung der verstorbenen Vereinsmitglieder
- 3. Neuaufnahmen und Ehrung verdienter Mitglieder
- 4. Genehmigung des Protokolls der letzten Hauptversammlung
- 5. Bericht des Präsidenten
- 5a. Bericht der Spartenleiter/Trainer Bogen
- 6. Bericht der Kassenprüfer
- 7. Bericht des Schatzmeisters
- 8. Entlastung des Schatzmeisters
- 9. Entlastung des Präsidiums
- Pause (Imbiss)
- 10. Neuwahl des Präsidiums nach § 14 Abs. 5 a der Satzung
- 11. Neuwahl eines Kassenprüfers nach § 15 der Satzung
- 12. Wahl der Delegierten zur Delegiertenversammlung des KSV
- 13. Genehmigung des Haushaltsvoranschlages
- 14. Anträge

Anträge zur Tagesordnung sind schriftlich bis 1 Woche vor der Versammlung beim Präsidium einzureichen.

Kontaktadresse für den Schriftverkehr mit dem Schützenverein Querum ist: Jürgen Wendt, Im Fischerkamp 5, 38108 Braunschweig (bitte keine Einschreiben).

Protokoll, Kassenbericht und Kassenjournal liegen ab 17.30 Uhr zur Einsichtnahme im Vereinsheim aus.

Wichtige Termine 2019: 30.03. Aktion Stadtputz 2019

20.04. Osterfeuer

20.-22.09.2019 Volksfest (Ausrichter Schützenverein Querum von 1874 e. V.)

<u>Hinweise:</u> Aus Kostengründen möchten wir zukünftig die Einladungen auf dem elektronischen Wege verschicken. Teilen Sie uns bitte mit, ob Sie hiermit einverstanden sind. Ggf. teilen Sie uns bitte Ihre E-Mail-Anschrift mit (Mitteilungen bitte an Thorsten Wendt unter wendtt@web.de).

Die neue Satzung liegt vor und kann gegen Unterschrift bei der Versammlung in Empfang genommen werden.

Mit Schützengruß

--Das Präsidium--